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sil im do hovoru je!Mi m lhoUe♦) IIIIHI'H-H-- I hlasovali Co byst tam byli po

řídili? MajoriU byla by vždyckyt JAN KlKOANPAl

vy nejvln pro tu xáloinu sháněl

Vidíte to je ten vděk!"
Vávra chtěl sine namítati 2 do

výboru vstoupiti nemůže aby zá-

ložna směla převzít} jeho dluhy

li lI Maloměstský Apoštol j
KUS HISTORIK 7 MALÉHO MĚSTEČKA

měla v srdci jeho to bylo Zemi

no v i dnes nad pomýšlení těžko —

Pokračování

Starému příteli který i léta

se osvédčovil musíme zňstati věr-

ni Máme li zastaralí nachlazeni

pak nesmíme zkoušeli všechny
možné prostředky nýbrž nutno tu

hned sáhnout i k výborní osvíd

čctiému "Pain Kxpeller u" Na-

třeme li si silné krk prsu a cha

didla v krátkém čase onáme

3

j
3

H-H-H-M-H-H-H-M-M-M-H-H-

proti vám a tu maji páni za j Stí-

nu Hlasovali by íkno o vašich

ka(ácli vy byste musili platit
Dobře jste to prohlídli hn jste

jitu nesedlí na lep!"
"Co pak jsem dnešní?" kasal

obían jemuž Sachslovo uznáni

nemálo zalichotilo "Prokoukl

jsem to jejich chytráctví"
A chvilku nadávali bcsedářůiu

všichni jedni za to žo Mindi se

dostali do výboru druzí zase za

to že na ně bylo tím výbondvlm
nalíčeno A éím více pili tím ví-

ce se rozhřívali Hýli tu i Vávra

a 1'tcinik již sem byli' jen m chvil-

ku zaskočili ale pak již zde uvázli

Ti seděli dlouho tmy a do hovo

ru se nepletli Cítili přeee jen

trochu Že měli by dnes býti někde

jinde ale lichotilo jim že slyší
zlehčovat i lidi jimž byli tolik

vděčností zavázáni Jakoby je by-

li ti lidé zde svým sivídánítn spro
šťovalí jakési svinnosti

"A ba že!" řekl Vávra Pěná-kov- i

"Když e (o tak kolem do

kola vezme jaké pak dobrodiní?

spekulace a nic než spekulace!
Kákra! Stojíme my dva přeoo za

to co nám půjčOi?'
"To si myslím že stojíte!" při-

pletl se Kraus "Já bych aspoň
za vás podal víc!"

Po těch slovech Vávra přece po-

díval se na žida úkosem a řekl :

"To snad vy ale tuhle pan Saehsl

nechtěl !"

"Kdo že nechtěl? Já? fiekl jseltl
vám poslední slovo? Pohodli jsme
se vždycky byli bychom se poho-
dli zas a ani jste ty pány jako ko

mis na mne nertnisil vodit Ale to

přijdete a vezmete si jrné aby vás

vyplácli n a vás mluvili Kh

()'"
"A co fuj Já je nezval! Když

šli tak šii ~ "

"Jako vaší pornčníci a vy jste
byli jako chlapci když jdou s ta-tik-

k zápisu Ale dnes na schůi
záložny vás ani tiepozvali "

"Jak pak tiepozvali? Pozvali a

jdeme tam rov nou odtud"
"Do výboru?" vyzvídal Saehsl

"Aha - - to ne viďte? Ani do vý
boru vás nevezmou n přece jste

U

ale Saehsl nepustil ho k slovu

"Tady je poznáváte ty ave pa- -

tiy! Kdo si krejcar vypůjčí už

jim není roveň už ho jNimalu ani

za člověka nepovažují A přece
snad vy i se svými dluhy stojíte
za víc než takový který nemá kim

půdy jod nohami a dues je zde

zítra jinde"
Saehsl se až sám podivil jak ta-

to jeho slova zapálil Vávra i

Hcnák odhodili čepice zase na

okno a zakleli tak jadrní že ne

půjdou nikam a že se s k té zálož-

no vňbee nedají aby tam nemusilí

dělat "šlapky i

Hylo již hodně šero když se oba

sousedí hodní m 1 ri a i) { vraceli
domů ke Lhotě Láteřili hlasitě
na záložnu a její výbor a přechva-loval- i

si Sachsla i Krause již

jím nabídli další půjčky
Touže dobou rezcházeli se i na- -

ši přátelí z Ilesedy

"ZajMttili jsme se umluvili fti

do ochraptění" liboval si Václav

při loučeni "ale dopadlo to lípe
než jsme se při začátku schůze na-

dáli"
"Kdo dnes přišel a s námi vy-drž- el

ten je už teď tělem duší náí
Ale to je vaše zásluha" chválil
farář Vorel "Vy jste jim pro-mluv-

do duší Kamenem byste
byl hnul"
"Kh což já! Tuhle pan učitel

Zeman to rozhodl To bylo slovo
v pravý čas"
"Nu dělali jsme každý co se

dělatí dalo a tak snad se naše sna-

ha přece nemine s účinkem" od-

mítal Zeman skromní pochvalu
"Jen aby mého působení zde ne

bylo na krátko!"
A pomyšlení že by mohl býti

přesazen jinam bylo mu notnou

kapkou pelyňku do sladké číše

'Miešního Úspěchu Loučit Se S

Letňany teď když dozvěděl se

že adjunkt Pc-- di není mu nebez-

pečným sokem o když mu i Sýko-

ra se svěřil že dostal od Málky
košem nepochybně jen proto že

i blahodárný účinek Možno pak
"Pain Kxpeller" v Ameriew obdr-

žet! ve všech lékárnách po 2ófl lá-hc- v

Nutno však při tom dát i

pozor na ochrannou známku kot-

va
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kýrh aoiMKdů jeni pHiel protoží
otřidioval pomoeí záložny "Za-skou-

li

jen do dolejší hospody"
Přátelí na eb významné po

hlédli

"Ta dolejší I" poznamenal trp
ce Kubík "Myslím že tsltamtud

nám pro álnou záložnu ni do
brého nevejde Dnen ha tam ne

šla liil! Mnw!u více než nám setu

Díval jsem se oknem a viděl jsem

je jak se tam trousili"
"Nu my jsme uvou povinnost

vykonali a násilím sem lidí v ha

néti nebudeme" řekl aciav

"Až se záložna osvědčí přijdou

pomalu i ti jMx hybovaci"
"Potřeba je sem zažene" řekl

jiný
"Ano a jím bude zle přijdou

nb pak — "

"Pak je uvítáme s otevřenou

náručí a mdáine jim pomocnou

ruku" dokončil farář Vorel fcé

Kubíkovu "A teď abychom ra-

ději již začali Na opozdilce é

kati nebudeme!"

Purkmistr Jarolímck chopil se

svého zvonečku a zahájil schůzi

Veseleji U Živěji než V llesedé

bylo V tU chvíli V dolejší hospodě
Sešli se tam všichni nesoko-jene- j

r závistníci všichni jimž ne

chtělo se obětovat kn jcar pro do

hro obecní a již aby se aebe se

třásli podezření cítili potřebu
hodně pošiitiiti "besedáře" A

všichni se aí dojemně krásní shod-

li v tom že ta záložna není a ne

bude pro uic dobrá a ž oŽďriOi

každého kilo se s ní zaplete

Nejvíce ovšem vyváděli Kraus
a Sochsl kb ří dn s niéb kuráže
za deset silných chlapů Od o bot

nveli dofiflseíň dozvěděli se e ad

junkt 1'ch nedostavil se k valné

hromadě a to bylo pro lié ovšem

nove vítězství poneva] spairo-vnl- t

v tom ovoce svého nátlaku ni
ředitele panství
"Vidíte! Cn je rozumný a vzdé

laný člověk ť-- se tomu švindlu

vyhne" popichoval Saehsl "Že
se pátli učitelé do toho Žeoi ?

Majn irot proč by se nehnali?

Kdo nic iictnii nemůže a nic přijít
tak nic neriskiruje Kšeft y to-

ho budou mít užitek proto se ka

ždý kdo si bude chtít dlužit musí

ni tni být za dobré A až to prask-

ne a budou se vám prodávat stře-

chy nad hlavami páni učitelé ae

budou Ktnát protože již žádný nie

neprodá"
"dá nevím jak je to u vás kře-

sťanů" tiiisaoval Kraus "nic u

tiás učitel a kněz nemají pou-

štět do spekulace Tys lady ti-

by sloužil pánu bohu ty zas y

učil děti a kšeft uet h kšeftma-t- i

ňm ! A tak to má být Co o

má kněz plíst do takových věcí?"

"Inu totí tak ! ochotní

někteří

"Nu což! Pro zisk on to tiedí-l- á

ni {iati farář ani páni učitelé"
zastal e kterýs občan nesměle

"(o pak někdo řekl že to děla-

jí pro zisk!" vyakoěil 8ahl ja-

koby ho byl aršáů bnll "Jak by
to mohl kdo říci kdyí tím pánům

nevidí do tYcdomif Možná ne

ale takí inono že ano ale to tu?

mul" LtAfíf říci 9f e chtějí dát

dnet vobt do výboru to je v
j

řádku kdyl už se o věc siartji
protož ani kuře darmo nelirí
Ale to lii péklié íe m lak o n
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"Toti — ikrátka vy olmítáte o

Babílko vy o4mitat atU

Park
"Ano bylo by to SU-íítí- fc

kl děvc"klilnřji "ittím je-ho- i

bych i ttvella váiti kdy-bycf- c

-
"Kdybyittn' nabíhal adujunkt

nntrprlivé
Kdybych vát ml tak ráda

jak y myslíte" dodala Málka

Tedy koál KoáT" akoro rox-křik- l

m aljunkt "A př--
e jnte

ne k uuié po ftlý ten ia íhovala

Uk -
"Jak k mil-m- u priťsli a ho-tt- i

— anol A tím nám ptwe íf

i dUtít" odvětila dívajíc

m a nho laítkavt'

"čtrU zůstanu!" vyjel lVh v

hnérifá "K vůli vám která

mnou pohrdáte mám m dát líbit

Týéitky od direktora? Myslíte že

fmn aem vnuiu K vun ui"-- -

bMlé a jutlozně? Co j mi iw

tíeh hloujoteh? Jen k vxili rám

1t1'u iřri k vůli vám Ale
— — - —

tef je konec "

"Ale pane adjunkte!" snažila

m Málka utlobhti rozhnévaaého

nápadníka
♦A kdo tlv? Kdo? — AC ale

poú íin pro mne zavrhujete

"Coá muii to býti m-- lo?"
"Ao ovm ž tpiiKÍ ie byst

mne neolstrkovala ! — Sřkora

ad?"
"Ale ne ne! (' vás to napa-

dá!"
"Tedy Zeman? IVrtel Zeman?"

víUrié ivolal Pech

Málka do ruda se zardéla a roz-

pačitě vytrhla mu rue
"Jdéte! f'o to tnite? (' musí

někda!"
: "fteknřte tedy ae! ftekn"te

— TíapřVte! — Tedy kantor! Vi-d- a

— paní učitelová !" jízl'n é za-ra-

ae adjunkt
"Pane adjunkte" zvolala Mál-

ka urazena jeho smíchem "Pro-é-

iís abyt í nestaral o mé

xáleřitosti "
"ProKÍm promm! Buďte bez

ftarouti! Já už nebudu ae o nic v

ataratl — já ne! A nebudu vů-b- m

obtčžovati svými návštěvami

kdy vím žc byla by vám má pří-tonino-

nemilou" doložil trjce a

cbopiv klobouk i hůl jež byl od-

ložil na tedlejAS stůl míl se k od-

chodu

Málka zaražena jeho prudko
atí fhtíla ho vlídni zadrieti lec

Ion prává veácl učitel Zeman

"To jsem rád že vás tu již !"

zvolal podávaje ad-

junktovi radostní niku "Musí--

a jeátí dohodnout! jk a o

ty fiuikc jHxlílíme"

"Ji nie! Na mne nepočítejte!

Já M nera--l nikým poděluji a

oeekim vám viecko vieeko vám

— vám!" vysoptil IVh a vytr-hn- t

Zenianovi i rukou xlkva-p- j

"Ct j#? Proliii vía uleíno Mál--

t m tu díjrt!" překvajnž
41 i uiM "Cni mil B-

láta ublížil? Nd 1 Ul

mm Méeu rl mým příchodem t"
Málka v rop Hi innbli # I

VtekapiU k ud}0ídl
"Ak tuií-t- t ji" lvlé #

MM pwhlíifj tia tií pátravé -

"!' f junkl vám -- " daUÍ ti

va rwU mu piyaitU tri
"A f r - vy ? A a p#Wm
MnéU mi $ jt k# iHítU!"

l Mila-t- í Mf?l ptrk'wisiř
Pt tkuiv a-- IU li bU rU r- -
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záležitostech mžikových vxal ni

lurdálek Málku stranou

"Poprvé dno užlvánr svého

pr4r ta jako otee dědeček" řekl

líčenou vážností "Mni přoep
# t I I A

(MINU IV S"í in l'7l Valili SCiniClOÍ

Viděl jsem nu Pechovi že je jako

livý Poškorpili jnt ha mm:

néjak či jsi ho ně-éí- urazila?'

"Vurarila jsem ho ftekla jsem

mu jmuaírt že nemohu a nechci býti

jeho ženou" odvětila Málka tiše

"llrn tohle j' bolestná věc'

zarazil se? Ilurdálck "On ti t'ly
nabízel ruku? Tušil jsem že k to

mu dojde ale že ho xlrnítnrK to

jsem nečekal Nehněvej se dítě

a!e myslím že ji chybila dva

krát chybila: jednou že jsi si

němu chovala tak že vzbudila jsi

nčm naději podruhé že jsi ho

odmítla"
"Ale já pce nejednala s ním

jinak než a ostatnímí hranila

se Málka plačtiví
"Nu já takovým věcem mnoho

ijfroziuiiíiB ale t vím že na jeho

místí bych byl silné věřil fa si

mohti dč!ati naduji A na tvém

místě ly-- h si byl rozmytilil n-- ř

by'h odmítl takoví it'tí"
"Vy tly mydlíte jako on bňh-v- í

jak'-- Ht)ti n'zahfiznji?" za-

smála k trp
"A prostí tu té! Panský úřwl-ní- k

přfi ! Cd ni'vi!it btult správ

fem ua urktenhn Jvoni To by

bylo živobytí!"
"Kh vy jste jako všichni ntco

ví: jak je dcera na vdávání pryč
s ní z domu ať už je to kamk-

oliv"

"Z toho vidíš že komu dá pán

búh úřad dá i rozum 1'ceh není

partie k zahozeni Pudeš jednou
litOVHti "- - —

"TeiT už jistě ne neboť dnes ho

poznali nové strany Illedte:

beseda záložna a to všecko ostatní

jsou mu hlouposti A inyslíin že

liUud vť-c-í bylo mu že dovedu
a

trochu víiíit"
"Nu já těmhle vřcem mnoho

neroztimíin" řekl Ilurdálck do
a

briVcky "ale to vím že koneční

manželství ta kuchyně je také

dost důležitým činitelem"
"#e důležitým phMuštím ale

nby se' mílo všecko tm svčté jen
kol toho toéit to by byl "

horlila Málka řMá aspoň

bych takovťho muže nechtěla kte

rý by n ioé jiní starosti ne o

!"
Poslední slova dnlala úniysliié

hlasitěji poncv'lŽ viděla že

ZetuMti aé tia oko úcnstnil hc

porady mtiohem víc staral ne o

to co ti druhého stolu e mluví —

Zatím již blížila ae stanovená

hodina a lidí počínali se scházeli

k valní hroina lí Pomalu viak

Vclíc pomalu trousili jeden k

dmhím — když na %íži kostela
ud-f-i- la druhá bylo v besední míst

imtj otv4 dvait oob pohroma-J- í

Po nadáent jej vládlo v před
ehoilch schůzjeh nebylo dnea tni

jHitiíchy jeti přátelí bcv diH při-'háe- i

ii radostnými tvářemi ale

když itbletJfiU uk USí ú'tiet
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cvurovy Koainnc Leky

Opatřte se proti plicním nemocem

Pouhý kašel tnftže býti [iředvěsli záludné píjení choroby —

Každý kašel usnadňuje cestu chorobám dýchacího ústrojí

Proč kašlat i?

t+MH- - M--- H- - tHH- -

Severův
pro plíceDalsám

léčí kašel každého druhu

z m tm
Plití-- i ktdiku "Plicní nemoi e"
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